“Setiap orang yang memerintahkan 

dan/atau memfasilitasi dan/atau 

melakukan manipulasi Data 

Kependudukan dan/atau elemen data 

Penduduk sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 77 dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 6 (enam) tahun dan/atau 

denda paling banyak Rp75.000.000,00 

(tujuh puluh lima juta rupiah)” 

Dalam Undang-Undang tersebut 

dinyatakan dengan jelas kata “sengaja” oleh 

karena itu maka perbuatan dari orang tua 

yang memalsukan akta untuk anaknya dapat 

memenuhi bunyi dari Undang-Undang 

tersebut, dan sengaja mengaburkan identitas